
Частное общеобразовательное учреждение 

«РЖД лицей №7»  
(«РЖД лицей 7») 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

«18» сентября  2025г.  № 170 
 

 

О предоставлении дополнительных платных образовательных услуг 
            

 В целях удовлетворения спроса на платные дополнительные образовательные 

услуги, выявленного среди родителей (законных представителей) воспитанников 

частного общеобразовательного учреждения «РЖД лицей №7», и привлечения 

дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения 

функционирования организации, повышения профессионального мастерства 

педагогов, в соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации".   с изменениями от 2 июля 2021 года, с 

законом, постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 года N 1441 "Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", с законом «О защите 

прав потребителей» (в редакции Федерального закона от 9 января 1996 года N 2-ФЗ) с 

изменениями от 22 декабря 2020 года и Уставом организации, осуществляющей 

образовательную деятельность на основании лицензии серия 42ЛOJ № 0002639, 

регистрационный № 15597 от  22.12.2015г.,  свидетельства о государственной 

аккредитации серия 42А02 № 0000679, регистрационный № 3600 от 21.07.23г.,  

выданное Министерством образования Кемеровской области.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в РЖД лицее №7 с 01.10.2024г.  с учетом результатов проведения 

анкетирования родителей (законных представителей) воспитанников предоставление 

дополнительных платных образовательных услуг за рамками федерального 

государственного образовательного стандарта начального, основного и среднего 

общего образования, утверждённые. приказами Министерства просвещения РФ.  

2. Назначить ответственного за организацию и проведение платных 

образовательных услуг (администратор) Белозерову Ольгу Владимировну, 

заместителя директора по НМР. 

3. Утвердить перечень документов лицея при оказании платных дополнительных 

образовательных услуг на 2025- 2026 учебный год:  

- положение о платных дополнительных образовательных услугах; 

- положение о расходовании средств об оказания платных дополнительных 

образовательных услуг; 

- перечень платных образовательных услуг лицея с указанием стоимости;  

- учебный план на 2025- 2026 учебный год;  

- расписание занятий платных образовательных услуг на 2025- 2026 учебный год; 

- утвердить списки обучающихся, получающих дополнительные платные 

образовательные услуги. 

4. Утвердить до 30.09.25г. перечень дополнительных платных образовательные 

услуг. Установить расценки на предоставление платных дополнительных 

образовательных услуг на 2025- 2026 учебный год. 
N Наименование образовательной Количество Стоимость услуг 



 

п/п 

программы (части образовательной 

программы) 

часов 

в 

неделю 

в месяц цена за 

час 

в месяц 

 Игровой английский (Spotlight Starter )                                                   2 8 350 2800 

 Английский-это просто и весело 2 8 350 2800 

 Ментальная арифметика 2 8 350 2800 

 Школа будущего первоклассника 4 16 212,5 3400 

 Гончарная мастерская (по сертификату) 2    

Гончарная мастерская (по сертификату) занятие 2-2.5 часов 

- Индивидуальное занятие — 1200 рублей 

- Парное занятие (для двоих) — 2000 рублей 

- Групповое занятие (от 3 до 8 человек) — 800 рублей с человека 

- Детская регулярная группа: абонемент на 4 занятия — 2400 рублей с человека 

 

Контроль оплаты услуг возложить на администратора Белозёрову О.В.                                                                                                               

5. Белозёровой О.В., администратору платных дополнительных образовательных 

услуг в лицее: 

- обновить информационный стенд “О дополнительных платных образовательных 

услугах в образовательной организации”. 

- опубликовать документы по организации дополнительных платных 

образовательных услуг на сайте лицея.                                                                                                            

- в срок до 30.09.2025г. заключить договоры на оказание дополнительных 

платных образовательных услуг со следующими педагогами (исполнителями): 

Аракчеевой Ириной Викторовной; 

Бычковой Евгенией Юрьевной; 

Белозёровой Ольгой Владимировной; 

Гордеевой Ксенией Игоревной;  

Дмитриевой Оксаной Владимировной; 

Соколовой Александрой Сергеевной. 

- в срок до 30.09.2025г. заключить договоры с родителями (законными 

представителями); 

- в срок до 10.10.2025 года оформить журналы учета посещаемости обучающихся 

(табель); 

- предоставить до 10.10.2025 года план контроля за качеством платных 

образовательных услуг; 

- до 30.09.2025г. обеспечить подготовку помещений и необходимого 

оборудования, оснащения, пособий. 

6. До начала работы по проведению платных образовательных услуг педагогам 

утвердить учебный план, рабочие программы курсов, договоры, графики работы 

педагогов, расписание занятий на 2025-2026 учебный год; 

7. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

       Директор РЖД лицея №7    И.В. Пугачева 

 

     С приказом ознакомлены:  

Аракчеева И. В. 

Бычкова Е.Ю. 

Белозёрова О.В. 

Гордеева К.И.  

Дмитриева О.В.   

Соколовой А.С. 



 

 


		2025-10-02T14:19:48+0700
	РЖД ЛИЦЕЙ № 7




